
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 612-01/07-01/14 
URBROJ: 2163/1-02/8-07-1 
Pula, 26. listopada 2007. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

putem 
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 

SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga 
                    Rješenja o imenovanju privremene ravnateljice 
                    Muzeja suvremene umjetnosti Istre 

- dostavlja se- 
 
 

U prilogu Vam dostavljamo predmetne akte radi upućivanja istih na nadležno  
postupanje prema Županijskom poglavarstvu i Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

 
PRILOG: 
- zaključak 
- rješenje 
- obrazloženje 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva 
 
 



Na temelju članka 15. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97 i 47/99), 
i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 9/06 – 
drugi pročišćeni tekst i 14/06), Županijsko poglavarstvo Istarske županije u postupku 
formiranja prijedloga rješenja o imenovanju privremene ravnateljice Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre, na sjednici održanoj dana ___________2007. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog rješenja o imenovanju privremene ravnateljice 
Muzeja suvremene umjetnosti Istre. 

 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 

 
3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije 

na raspravu i donošenje. 
 

4. Za izvjestitelja na Županijskoj skupštini Istarske županije određuje se Ivan 
Jakovčić, župan Istarske županije. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,_________2007. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 

 
PREDSJEDNIK 

Ivan Jakov čić 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 15. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97 i 47/99) i 
članka 36. i 76. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 9/06 – 
drugi pročišćeni tekst i 14/06), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana__________2007. godine donosi 
 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju privremene ravnateljice 

Muzeja suvremene umjetnosti Istre 
 
 

Članak 1. 
 
Imenuje se GORKA OSTOJIĆ CVAJNER, prof. povijesti umjetnosti, iz Pule, Šijanska cesta 
10 privremenom ravnateljicom Muzeja suvremene umjetnosti Istre. 
 

Članak 2. 
 
Privremena ravnateljica iz članka 1. ovog Rješenja ovlaštena je pod nadzorom osnivača 
obaviti pripreme za početak rada Muzeja suvremene umjetnosti Istre, a posebno pribaviti 
potrebne dozvole za početak rada, te podnijeti prijavu za upis u sudski registar. 
 

Članak 3. 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,____________2007. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
Anton Peruško 

 
 

 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 15. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“ broj 76/93, 29/97 i 47/99), koji propisuje da osnivač ustanove imenuje 
privremenog ravnatelja ustanove, koji se ovlašten pod nadzorom osnivača obaviti pripreme 
za početak rada ustanove, a posebno pribaviti potrebne dozvole za početak rada, te 
podnijeti prijavu za upis u sudski registar. 
Odredbama članka 36., 59., 76. i 77. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), propisana je nadležnost 
predstavničkog i izvršnog tijela Županije za donošenje predmetnih akata, te nazivi akata 
koje u svom radu donose.  
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovim Zaključkom Županijsko poglavarstvo Istarske županije utvrđuje prijedlog rješenja o 
imenovanju privremene ravnateljice Muzeja suvremene umjetnosti Istre, te ga upućuje 
Županijskoj skupštini Istarske županije na raspravu i donošenje. Osnivač Muzeja u smislu 
gore citiranih propisa imenuje privremenu ravnateljicu koja je pod nadzorom osnivača 
dužna obaviti pripreme za početak rada Muzeja, te pribaviti potrebne dozvole za početak 
rada i podnijeti prijavu za upis u sudski registar. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog akta financijska sredstva osigurati će se u Proračunu Istarske županije 
za 2008. godinu u razdjelu Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport. 
 

IV. NACRT AKTA 
 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka Županijskog poglavarstva i prijedlog Rješenja 
Županijske skupštine s obrazloženjem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 
 


